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1 Индекс потребительских цен
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Апрель 2024 г. 

в % к декабрю 2023 г.

102,56 101,12
100,79

100,26 100,37

101,12

101,92

102,18

102,56

Январь Февраль Март Апрель

В % к предыдущему месяцу В % к декабрю предыдущего года

ИНДЕКС ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН
2024 г., темп роста индекса цен, в %



5

Апрель 2024 г. к марту 2024 г. Апрель 2024 г.  к декабрю 2023 г.

Индекс потребительских цен 100,37 102,56

Продовольственные товары 100,58 101,88

Непродовольственные товары 100,69 102,47

Услуги 99,75 103,56

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН И ТАРИФОВ
НА ТОВАРЫ И УСЛУГИ
темп роста индекса цен, в %



2 Индексы цен на продовольственные 
товары



7

Апрель 2024 г. 

в % к декабрю 2023 г.

101,88 101,15

100,06 100,08

100,58

101,15 101,21
101,29

101,88

Январь Февраль Март Апрель

В % к предыдущему месяцу В % к декабрю предыдущего года

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ
2024 г., темп роста индекса цен, в %
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апрель 2024 г. в % к марту 2024 г.
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3 Индексы цен 
на непродовольственные товары
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Апрель 2024 г. 

в % к декабрю 2023 г.

102,47 100,86

100,64

100,26

100,69

100,86

101,51

101,77

102,47

Январь Февраль Март Апрель

В % к предыдущему месяцу В % к декабрю предыдущего года

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ
2024 г., темп роста индекса цен, в %
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ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ И ВИДЫ
НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫХ ТОВАРОВ
апрель 2024 г. в % к декабрю 2023 г.
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98,47 97,49
99,56 99,77 100,00 100,66

Топливо моторное - всего Дизельное топливо Бензин автомобильный 

марки АИ-98
Бензин автомобильный 

марки АИ-95

Бензин автомобильный 

марки АИ-92

Газовое моторное топливо

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ТОПЛИВО МОТОРНОЕ
апрель 2024 г. в % к марту 2024 г.
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101,93
104,39

101,63 100,17 100,00 98,46

Топливо моторное - всего Дизельное топливоБензин автомобильный 

марки АИ-98

Бензин автомобильный 

марки АИ-95

Бензин автомобильный 

марки АИ-92

Газовое моторное топливо

ИНДЕКСЫ ЦЕН НА ТОПЛИВО МОТОРНОЕ
апрель 2024 г. в % к декабрю 2023 г.



4 Индексы цен и тарифов на услуги 



19

Апрель 2024 г. 

в % к декабрю 2023 г.

103,56 101,41

101,88

100,48

99,75

101,41

103,32

103,82
103,56

Январь Февраль Март Апрель

В % к предыдущему месяцу В % к декабрю предыдущего года

ИНДЕКСЫ ЦЕН И ТАРИФОВ НА УСЛУГИ
2024 г., темп роста индекса цен, в %
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ИНДЕКСЫ ЦЕН И ТАРИФОВ НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ 
И ВИДЫ УСЛУГ
апрель 2024 г. в % к марту 2024 г.
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Поездка на отдых в ОАЭ

Поездки в отдельные 
страны Юго-Восточной 
Азии

Услуги

Поездка на отдых 

в Турцию

Поездка на отдых 

на Черноморское 

побережье России

ИНДЕКСЫ ЦЕН И ТАРИФОВ НА ОТДЕЛЬНЫЕ ГРУППЫ 
И ВИДЫ УСЛУГ
апрель 2024 г. в % к декабрю 2023 г.
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